



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO
SETOR DE COMPRAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MÓVEIS PARA APOIO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA 24H, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBSE CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO, DO MUNICÍPIO DE VISEU/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA DE ALTAMIRA		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA DE ANANINDEUA		TH MÓVEIS		LC MACEDO		CSB COMÉRCIO E SERVIÇOS		PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
1	ARMÁRIO VITRINE DE PAREDE; COMPOSIÇÃO: DUAS PRATELEIRAS FABRICADAS EM CHAPAS DE AÇO SAE 1010; LATERAIS EM VIDRO CRISTAL; ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO SAE 1010; MOLDURA DA PORTA EM AÇO SAE 1010; VISOR EM VIDRO CRISTAL; TETO FECHAMENTO TRASEIRO EM CHAPA DE AÇO SAE 1010; DOBRADIÇAS COM ABERTURA 180º; FECHO TIPO YALE; PUXADOR INJETADO; ACABAMENTO ATRAVÉS DE PINTURA ELETROSTÁTICA PÓ; DIMENSÕES: ALTURA 640CM X COMPRIMENTO 850CM X PROFUNDIDADE 500CM.	UNID	25	-	-	R\$ 1.200,00	R\$ 30.000,00	R\$ 960,00	R\$ 24.000,00	R\$ 1.400,00	R\$ 35.000,00	R\$ 1.186,67	R\$ 29.666,67		
2	ARMÁRIO VITRINE HOSPITALAR 01 PORTA; PORTA COM FECHADURA CILÍNDRICA, FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO EM PINTURA EPÓXI. PORTA E LATERAIS DE VIDRO CRISTAL DE 3MM; 3 PRATELEIRA, DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 50CM; PROFUNDIDADE 40CM; ALTURA 1,50M; CUBAGEM: 1,54 X 0,54 X 0,44 = 0,365 M³; CUBAGEM COM ENGRADADO: 1,58 X 0,58 X 0,48 = 0,439 M³; PESO: 31,1KG	UNID	80	-	-	R\$ 1.300,00	R\$ 104.000,00	R\$ 800,00	R\$ 64.000,00	R\$ 1.490,00	R\$ 119.200,00	R\$ 1.196,67	R\$ 95.733,33		
3	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE; FABRICADA EM AÇO CARBONO ¼ COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI; CONTENDO DUAS BRAÇADEIRAS ESTOFADAS COM REGULAGEM DE ALTURA POR MEIO DE ROSETA; ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS EM ESPUMAS D28,	UNID	58	-	-	R\$ 315,00	R\$ 18.270,00	R\$ 480,00	R\$ 27.840,00	R\$ 600,00	R\$ 34.800,00	R\$ 473,75	R\$ 27.477,50		



[Handwritten signature]



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

	REVESTIDOS EM COURVIM; PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS; CAPACIDADE: 150 KILOS DIMENSÕES: 63 cm X 52 cm X 98 cm (C.X.L X A); PESO: 9 kg.																						
4	CARRO MACA LEITO DE URGÊNCIA ESTOFADO COM GRADES, LEITO FIXO, ESTOFADO, COMPENSADO DE 15 MM, COM ESPUMA REVESTIDA EM COURVIM. CABECEIRA MÓVEL; GRADES LATERAIS EM TUDO DE AÇO INOX DE 1 X 1,25 MM; PÁRA-CHOQUE DE BORRACHA. SUPORTE PARA SORO EM INOX RODÍZIOS DE 5" SENDO DOIS COM FREIOS EM DIAGONAIS. ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI; ALTURA 80CM; LARGURA 60CM; COMPRIMENTO 200CM.	UNID	10	R\$ 1.348,00	R\$ 13.480,00	R\$ 1.580,00	R\$ 15.800,00	R\$ 3.500,00	R\$ 35.000,00	R\$ 3.200,00	R\$ 32.000,00	R\$ 4.030,00	R\$ 40.300,00	R\$ 2.731,60	R\$ 27.316,00								
5	CARRINHO HOSPITALAR DE EMERGÊNCIA ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO; VARANDAS LATERAIS; TAMPO EM AÇO INOX POLIDO; 03 GAVETAS SENDO A PRIMEIRA COM DIVISÕES; SUPORTE DE SORO; TÁBUA PARA MASSAGEM; RODÍZIOS DE 4 SENDO 2 COM FREIOS EM DIAGONAL; PINTURA EPOXI. DIMENSÕES: 0,40M LARGURA; 0,80 COMPRIMENTO; 0,85M ALTURA. PESO: 35 KG.	UNID	8	-	-	-	2.800,00	22.400,00	22.400,00	5.600,00	44.800,00	3.250,00	26.000,00	3.883,33	31.066,67								
6	COLCHÃO HOSPITALAR PARA LEITO HOSPITALAR: COM CAPA IMPERMEÁVEL COM REVESTIMENTO DE NAPA (COURVIM) COM ESPUMA FLEXÍVEL 100% POLIURETANO DE ALTA RESILIÊNCIA DE COM PROTEÇÃO CONTRA URINA E OUTROS ELEMENTOS, COSTURA EM NYLON, ZIPER NO COMPRIMENTO DO COLCHÃO, DENSIDADE D50, MEDINDO (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA): 0,88 X 1,88 X 0,15, COR AZUL ROYAL.	UNID	10	R\$ 480,00	R\$ 4.800,00	-	700,00	7.000,00	7.000,00	1.280,00	12.800,00	810,00	8.100,00	817,50	8.175,00								
7	ESCALA 02 DEGRAUS, ARMAÇÃO EM TUBOS REDONDOS DE 3/4"INOXIDÁVEL, REFORÇADA, DEGRAUS REVESTIDOS COM PISO DE BORRACHA E CINTA DE AÇO INOX,	UNID	55	-	-	-	350,00	19.250,00	19.250,00	400,00	22.000,00	410,00	22.550,00	386,67	21.266,67								

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 R\$ 8.175,00
 0057
 Rubrica
 R\$ 21.266,67



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

8	<p>PÉS COM PONTEIRAS DE PVC; DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: COMPR. 0,38M X LARG. 0,37M X ALT. 0,41M; ALTURA DO 1º DEGRAU AO PISO: 0,22M; ALTURA DO 1º DEGRAU EM RELAÇÃO AO 2º DEGRAU: 0,22M; DIMENSÕES APROXIMADAS DO DEGRAU (PISO): 36,5CM COMPR. X 20CM LARG.</p> <p>ESTANTE DE AÇO MULTI-USO 5 PRATELEIRAS COR VERDE CLARO REGULÁVEIS SUPORTA ATÉ 30KG DISTRIBUÍDOS POR PRATELEIRA E 120 KG NO TOTAL. ESPESSURA: PRATELEIRA DE CHAPA 26 E COLUNA DE CHAPA 20. MEDIDAS APÓS A MONTAGEM: ALTURA 2 METROS X LARGURA 1 METRO X PROFUNDIDADE 30 cm. PRATELEIRAS COM 3 DOBRAS NAS LATERAIS E REFORÇO CENTRAL. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ AUTOMATIZADA COM FOSFATIZAÇÃO. MONTAGEM DO PRODUTO POR CONTA DO CLIENTE. AS CORES PODEM APRESENTAR VARIAÇÕES DE TONALIDADE. IMAGENS MERAMENTE ILLUSTRATIVAS. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 5 PRATELEIRAS, 8 COLUNAS. 8 SAPATAS E 40 PARAFUSOS E PORCAS E MANUAL DE MONTAGEM.</p>	UNID	10	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00	-	R\$ 810,00	R\$ 8.100,00	R\$ 633,33	R\$ 6.333,33
9	<p>MACA DE URGÊNCIA HIDRÁULICA; SISTEMA DE ELEVÇÃO HIDRÁULICO ATRAVÉS DE PEDAL; FUNÇÕES DE TREN E ANTI-TRENDELEMBURG; LEITO EM COMPACTO FENOLICO COM COLCHÃO DE 100MM ALTA DENSIDADE; GUARDAS LATERAIS REBATÍVEIS; SUPORTE PARA BALDA OXIGÊNIO; SUPORTE DE SORO; TRABALHO CENTRALIZADO E UMA RODA DIRECCIONAL; ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO, PINTURA EPOXY; DIMENSÕES: 2100 X 710 X (500 A 990) MM; PESO: 98 KG.</p>	UNID	35	R\$ 385.000,00	R\$ 11.000,00	R\$ 14.000,00	R\$ 490.000,00	-	R\$ 15.900,00	R\$ 556.500,00	R\$ 13.633,33	R\$ 477.166,67





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

10	POLTRONA HOSPITALAR: FABRICADO EM AÇO CARBONO COM ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO REDONDO DE 1" X 1.20MM E 1" ¼ X 1.20MM; ENCOSTO, ASSENTO, PERNAS E BRAÇOS COM ESTOFAMENTO ANATÔMICO REVESTIDO EM COURVIN D.28; BRAÇOS E PERNAS ARTICULÁVEIS QUE SE MOVIMENTAM JUNTO COM A INCLINAÇÃO DO ENCOSTO (CONCOMITANTES) COM TREDLEMBURG; MOVIMENTOS DE FÁCIL MANUSEIO FEITOS POR ALAVANCA LATERAL POR SISTEMA DE MOLA; PESO: 27 kg; SUPORTA ATÉ 150KG.	39	R\$ 810,00	R\$ 31.590,00	R\$ 785,00	R\$ 30.615,00	R\$ 1.200,00	R\$ 46.800,00	R\$ 1.280,00	R\$ 49.920,00	R\$ 1.410,00	R\$ 54.990,00	R\$ 1.097,00	R\$ 42.783,00
EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:														
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA CNPJ Nº 10.467.921/0001-12 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2022														
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANDEUA/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ: 11.948.192/0001-89 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-060 SESAU.PMA														
TH COMERCIO DE MÓVEIS LTDA CNPJ: 30.317.183/0001-34														
LC EDIFICAÇÕES E SERVIÇOS CNPJ: 04.873.618/0001-17														
JB COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 43.821.348/0001-52														
Menor Preço Alcançado														
R\$ 766.984,83														

Wandson Almeida Trindade

WANDSON ALMEIDA TRINDADE
SETOR DE COMPRAS
PORTARIA/001/2023

VISEU(PA), 30 DE AGOSTO DE 2023

16.

